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حریم سیاسی بهار اصلاح خواهد شد

ســپهرغرب، گروه خبــر: زهرا_طالبی: مدیرکل 
سیاسی، انتخابات و تقســیمات کشوری استانداری 
همدان در بهار عنوان کرد: مشــکلات تقســیمات 
کشوری و حریم سیاسی شهرستان بهار حل خواهد 

شد.
جلسه بررسی مشکلات حریم سیاسی شهرستان بهار در 
محل دفتر امام جمعه شهرســتان بهار با حضور امام جمعه، 
فرماندار، مدیرکل تقســیمات سیاسی اســتانداری، اعضای 

شورای تأمین و اعضای شورای شهر برگزار شد.
در این جلســه ابتدا حجت الاســلام محمدعلی ارزنده، 
امام جمعــه بهار بیان کــرد: حفظ حریم سیاســی بهار از 
مطالبــات اصلی مردم اســت که باید مســئولان امر توجه 
خاصی به این موضوع داشته باشند تا از مشکلات و تنش ها 

کاسته شود.
در ادامه فرماندار بهار گفت: وسعت بهار یک هزار و 334 
کیلومتر مربع است و از زمان شهرستان شدن آن )سال 74( 
تا به امروز، حتی یک متر از شهرستان بهار کم نشده، بلکه 
در ســال جاری بیش از 200 هکتار هم به مرز سیاسی آن 

اضافه شده است.
احســان قنبری ادامه داد: این تقسیمات مربوط به سال 

74 است که به دنبال حل مشکلات هستیم.
وی گفت: از سرزمین بهار و مرز جغرافیایی هیچ مقداری 
کم نشــده و به دنبال هم خوانی مرز سیاسی با مرز خدماتی 

شهرداری هستیم.
سپس مدیرکل سیاسی و تقسیمات کشوری استانداری 
همــدان بیان کرد: حریم شــهر بهار وارد حریم سیاســی 
همدان شده و بدون اصلاح حریم سیاسی، محدوده خدماتی 

اضافه شده است.
الماسی ادامه داد: طرح هایی در دست مطالعه داریم که 
99 درصد مشــکلات حل شده و حریم سیاسی بهار اصلاح 

خواهد شد.
در ادامه اعضای شورای شهر به خواسته های مردمی که 

اصلاح تقسیمات کشوری شهرستان است پرداختند.

خبــر

خبــر
sepehr.khabar@gmail.com

گزارش: قفل بانک ها بر فعالیت واحد های تولیدی
 مــا ز یارانی چون بانک برای تولید انتظار یاری 

داشتیم، چه بد پنداشتیم!
مصاحبه: دود اعتیاد زنان به چشم همه می رود
 به خصوص فرزندان مظلوم این آب وخاک.

سیفی: از شهرداری یاد بگیرید
 البته خوبی ها را، نه هر چیزی!

کرونا: مردم به فکر جانتان باشید
 وگرنه خودم آن را از تنتان درمی آورم.
خبر: سامان دهی کولبران طی دو سال آینده

 امید است کولبران عمر طولانی پیدا کنند!
خبر: میزان بارش های همدان 3 درصد افزایش یافت

 با توجه به نســبت افزایــش جمعیت، آن چنان 
قابل طرح نیست.

خبر: دستگاه استخراج ارز دیجیتال کشف شد
 البته اگر دلالان به نوعی نفوذ منفی نکنند!

خبر: عکس 6000 حمله به کنگره آمریکا چاپ شد
 معنی و مفهوم فرهنگ و دموکراســی جدید را 

هم فهمیدیم.
گزارش: قیمت نیم نفس سلامتی مگر چند است

 اجازه بده زنگ بزنم ببینم دلار و ارز چه وضعی 
داره!

خبر: داروهای افســردگی تأثیری در تسکین کمردرد 
ندارد

 نباید هم داشته باشــد، این به اون چه مربوط 
است؟

خبر: گل تپه، 110 کیلومتر جاده مرگبار
 خوبه حداقل در این مسیر به یاد مرگ هستیم!

خبر: 65 درصد کارخانه های لبنی تعطیل هستند
 ولی بااین حال لبنیات در همه جا فراوان است.

نگاه: پیش بینی بورس تا پایان سال
 البته بسی به اقدامات دولت بستگی دارد!

خبر: وعده افتتاح پلُ کاکارضا در خردادماه 1400
 قابــل توجه عمو رضا برای رســیدن به آرزوی 

دیرینه.
گزارش: خشت طلایی به همدان رسید

 نکند با بی وفایی آن را مس کنید!
خبر: آغاز بوعلی شناسی مجازی

 با این وصــف برای به نتیجه رســیدن باید به 
ادعیه متوسل شد.

تلخکخان
نهادن خشت های کلان شهر شدن همدان یکی پس از دیگری؛

از توافق با قرارگاه خاتم الانبیا)ص( تا  دریافت جایزه نخست خشت طلایی
ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهــره 
از  همدان  کلان شهر  ترابی مهوش: شــهردار 
دریافت جایزه نخست خشت طلایی در حوزه 
گردشگری و توافق با قرارگاه خاتم الانبیا )ص( 

خبر داد.
شــهریورماه امســال بــود که مدیــرکل راه و 
شهرسازی استان همدان از مذاکرات مختلف برای 
واگذاری چند پروژه  اســتان به قرارگاه ســازندگی 
خاتــم الانبیــا )ص( خبر داد و گفــت: با توجه به 
شرایط اقتصادی کشور و وضعیت بودجه ریزی های 
طولانی عمرانی به دنبال پیمانکاری هســتیم که با 
توان مالی و مهندسی مناسب بتواند پروژه ها را در 

موعد مقرر تحویل دهد.
داریوش حســینی می افزاید: درصدد هســتیم 
تا احداث بیمارســتان یک هزار تختخوابی همدان، 
چهارخطه شــدن جاده علیصدر، جاده گنجنامه و 
جاده مرادبلاغی بــه اراک را به قرارگاه خاتم الانبیا 

)ص( واگذار کنیم.
دراین بین طی چنــد روز اخیر در خبرها آمده 
بود که شــهرداری همــدان نیز بــه دنبال جذب 
همکاری این قرارگاه برای ساخت و تکمیل برخی از 
پروژه های شهری است؛ بنابراین با توجه به اهمیت 
موضوع بر آن شــدیم تا دراین باره گفت وگویی را با 
عباس صوفی، شــهردار همدان ترتیب دهیم که در 

ادامه می خوانید:
شهردار همدان با اشاره به اینکه از اواخر مردادماه 
امسال برخی از مسئولان استان همدان با حضور در 
تهران با فرمانده و مدیران قرارگاه خاتم الانبیا دیدار 
کردند و خواســتار مشارکت این قرارگاه در اجرای 
طرح های بزرگ عمرانی و زیرســاختی در همدان 
شــدند، گفت: حضور قرارگاه خاتم الانبیا )ص( در 
همدان فرصت ارزنده ای اســت که خوشــبختانه با 

پیگیری های صورت گرفته در شــهرداری همدان، 
به زودی شــاهد مشــارکت این مجموعه در اجرای 
برخی از پروژه های مهم و اثرگذار مدیریت شــهری 

همدان خواهیم بود.
عباس صوفــی با تأکید بر آنکه ای کاش پیش تر 
می توانستیم از توان این قرارگاه با توجه به شرایط 
اقتصادی بهتر در کشــور بهره مند شــویم، گفت: 
خوشــبختانه اخیراً با حضــور مدیرعامل مجموعه 
راه سازی این قرارگاه به اتفاق برخی دیگر از مدیران 
این مجموعه در شــهرداری همدان، درباره اجرای 
برخی از پروژه های شاخص عمرانی در شهر همدان 

به توافق رسیدیم.
شــهردار همــدان با تأکیــد بر لزوم اســتفاده 
از ظرفیت هــای بی نظیــر این قــرارگاه در اجرای 
پروژه هــای شــهری همــدان، عنــوان کــرد: با 
رئیس  اســتان،  ارشــد  مدیریــت  پیگیری هــای 
کمیســیون برنامه و بودجه و نماینده مردم همدان 
در خانه مجلس شــورای اسلامی و اعضای شورای 
اسلامی شــهر همدان، به زودی شــاهد مشارکت 
قرارگاه خاتم الانبیا )ص( ســپاه در اجرای برخی از 

پروژه های شهرداری همدان خواهیم بود.
صوفی با بیان اینکه تعــداد پروژه های مدیریت 
شــهری زیاد است اما براســاس اولویت ها و فراهم 
بودن زیرســاخت های لازم به مرور شــاهد اجرایی 
کردن آن ها با جلب مشــارکت این قرارگاه خواهیم 
بود، اذعان کرد: در فاز نخســت همکاری ها با این 
قرارگاه چهار پروژه در زمره پروژه های بزرگ مقیاس 
شــهرداری همدان جهت اجــرا و پیگیری معرفی 

شدند.
      احیــای محلــه کبابیان، ســاخت 
پارکینــگ مرمر، تکمیل زیرگذر بهشــت و 
حاج عنایت  تپه  در  فرهنگــی  مرکز  احداث 

توسط قرارگاه خاتم الانبیا )ص(
صوفی با اشــاره به اینکه با مطالعات انجام شده 
و پیگیری هــای صورت گرفتــه مجموعه فرهنگی، 
تجــاری، گردشــگری و اقامتی کبابیــان با هدف 
هویت بخشــی به ایــن محله تاریخــی پیرو وعده 
داده شده به مردم فهمیم همدان به عنوان نخستین 
پروژه معرفی شده اســت، ابراز کرد: اجرا و ساخت 
پارکینگ مرمر با هدف رفع مشکلات پارکینگ در 
مرکز شــهر نیز دیگر پروژه معرفی شده به قرارگاه 

خاتم الانبیا است.
وی تکمیل زیرگذر بهشــت با هدف تســهیل 
عبورومرور شهروندان را دیگر پروژه مهم معرفی شده 
اعلام کرد و گفت: با احتساب اجرا و مرکز فرهنگی 
در تپه حاج عنایت به منظور اســتفاده شــهروندان، 
می تــوان گفت ایــن چهار پروژه مهم شــهری فاز 
نخســت همکاری ما با قرارگاه   خاتم الانبیا خواهد 

بود.
این مقام مســئول در پاسخ به این سؤال که آیا 
از ظرفیــت این قرارگاه برای احــداث پروژه بزرگ 
شهر در آینده استفاده نخواهیم کرد؟ تصریح کرد: 
اجرای رینگ ســوم شهر همدان ازجمله پروژه های 
مهم، شــاخص و مورد تأکید مسئولان استان است 
که با نهایی شــدن طرح جامع شهر در دستور کار 

شهرداری قرار خواهد گرفت.
وی افزود: پروژه قطار شهری همدان نیز از دیگر 
پروژه های تأثیرگذاری اســت که بــا پیگیری های 
صورت گرفته نهایی شده است که درصورت تصویب 
در لایحه بودجه سال آینده کشور، عملیات اجرایی 

آن آغاز خواهد شد.
بنابراین  افــزود:  شــهردار کلان شــهر همدان 
درصورت فراهم بودن شــرایط به دنبال آن هستیم 
تا از فرصت موجود همکاری در راستای تحقق این 

پروژه های بزرگ نیز بهره مند شویم.
وی در ادامــه گریزی نیز بــه چگونگی دریافت 
جایزه خشــت طلایی توسط شهرداری همدان زدو 
گفت: جایزه خشت طلایی تهران با ایجاد انگیزه و 
حس رقابت در مدیران شــهری سبب بروز و ظهور 

پروژه های خلاقانه و تأثیرگذار در شهرها می شود.
صوفی با بیــان اینکه برنــدگان پنجمین دوره 
جایــزه جهانــی خشــت طلایی در هفــت محور 
گردشــگری، محیط زیســت، ســلامت، مشارکت 
شــهروندان و توســعه فرهنگی و اجتماعی شهر، 
پروژه فروشــگاهی، بخش نوآوری، فناوری و شهر 
هوشمند و درنهایت اقتصاد شهری، سرمایه گذاری 
و کارآفرینی معرفی شــدند، تصریح کرد: در بخش 
گردشــگری برنده نخســت طرح محــور تاریخی 

فرهنگــی از همدان، طرح دوم بازگشــت باغ ها از 
مســکو روسیه و طرح سوم مجموعه فرهنگی رازی 

از تهران بودند.
مع الوصف؛ با توجه به آنچه گفته شــد، به نظر 
می رســد خوشــبختانه طی ســال های اخیر و در 
دورنمایی برای سال های آتی، شهر همدان به عنوان 
یک کلان شــهر می تواند به جایگاه واقعی و در خور 
شــأن خود بین کلان شهرهای ایران دست یازد که 
البته رسیدن به این مهم نیازمند هم  افزایی مدیران 
شهری و درعین حال نمایندگان مردم این شهر در 
مجلس شورای اسلامی در مسیر جذب اعتبارات و 
نیز سرمایه گذاران صاحب نام است؛ بنابراین انتظار 
می رود این هم افزایی همچنان با جدیت در دستور 

کار این مدیران باشد.

جامعه امروز نیازمند ترویج مؤدبانه زندگی کردن است
ارزش هر انسان به انتخاب او بستگی دارد

عطیه صفی  زاده:   - خبر  گروه  سپهرغرب، 
نماینده ولی فقیه در اســتان همدان با اشاره 
به حدیثی از امیرالمؤنیــن )ع(، مطرح کرد: 
حضرت فرمودند »بهتریــن ارثی که والدین 
می توانند برای فرزندان خود به جای بگذارند، 
ادب است« که ضرورت دارد امروزه همه افراد 

جامعه آن را رعایت کنند.
حبیــب الله  حجت الاسلام والمســلمین 
شعبانی موثقی روز چهارشــنبه در کلاس »اخلاق 
رســانه« در جمع اصحاب رســانه ضمن تســلیت 
وفات حضــرت ام البنین )س( با بیان اینکه یکی از 
ویژگی هایی که در تاریخ در مورد این بانوی بزرگوار 
ذکر شــده رعایت ادب است، خاطرنشان کرد: یکی 
از دلایلــی که بــزرگان دینی ما موفق شــدند به 
درجات بالای عرفانی و اخلاقی برسند، رعایت ادب 

بوده است.
وی با اشــاره بــه حدیثــی از امیرالمؤنین )ع(، 
مطرح کــرد: حضرت فرمودنــد »بهترین ارثی که 
والدیــن می تواننــد بــرای فرزندان خــود به جای 
بگذارند، ادب اســت« که ضرورت دارد امروزه همه 

افراد جامعه آن را رعایت کنند.
نماینده ولی فقیه در اســتان همــدان با بیان 
آنکه یکی از وظایف اخلاق این اســت که انسان را 
در صفاتش تعدیل کند، اظهــار کرد: تعدیل قوای 
انسانی را اخلاق می گویند و تحقق عدالت و تعادل 

باعث اخلاق در فرد می شود.
      ریل گذاری هدف باعث ارزش گذاری 

انسان
بیان  با  حجت الاسلام والمسلمین شعبانی موثقی 
اینکه ریل گذاری هدف باعث ارزش گذاری انســان 
می شــود، خاطرنشــان کرد: قیمت هر انســان با 
اهداف وی مشــخص می شود و ملاک نخست برای 

ارزش گذاری اوست.
وی بــا بیان اینکه جامعه امــروز نیازمند ترویج 
مؤدبانه زندگی کردن اســت، مطرح کرد: در بعضی 
از احادیث به علم و ادب ســفارش فراوانی شده تا 

جایی که در یکی از احادیث از علم و ادب به عنوان 
ارزش فرد یاد می شود.

حجت الاسلام والمسلمین شعبانی موثقی با تأکید 
بــر اینکــه ادب و مؤدب بــودن در زندگی جایگاه 
ارزشمندی دارد و براســاس آن فرد قیمت  گذاری 
می شود، بیان کرد: اگر می خواهید به ارزش واقعی 
خود در زندگی پی ببرید، کافی است با نگاه دقیق 
به ادب خود در زندگی، روابط، رســانه و قلم خود 

بنگرید.
نماینــده ولی فقیــه در همدان با بیــان اینکه 
پرودگار عالمیان زمانی که می خواســت مسئولیت 
رســالت را بــه پیغمبر واگذار کند ابتــدا به تعلیم 
ایشــان پرداخت و پــس از آنکه ادب کامل شــد 
مســئولیت اســلام را بــه پیامبر محــول کرد تا 
سیاســت ورزی کند، مطرح کرد: این به این معنی 
است که ورود در عرصه سیاست و مسئولیت پذیری 

بدون ادب امکان پذیر نخواهد بود.
      نماز مظهر ادب است

وی در ادامه با بیان اینکه نماز مظهر ادب است، 
خاطرنشان کرد: اینکه در روایات توصیه شده است 
که نمــاز را اول وقت به جا بیاورید، تأکید بر ادب و 

مؤدب بودن دارد.
حجت الاسلام والمســلمین شعبانی موثقی گفت: 
اگــر همه افــراد جامعه در هر جایگاهــی که قرار 
دارنــد ادب را رعایــت کنند، بســیاری از اتفاقات 
ناخوشایندی که امروزه شــاهد آن هستیم، اتفاق 

نخواهد افتاد.
وی افزود: امروزه رســانه ها در دنیا می بایســت 

بیشتر از افراد دیگر ادب را رعایت کنند.
      در معرفت نفس و انسان  شناسی به 

مطالعه، تحقیق و تدبر نیاز داریم
با  شــعبانی موثقی  حجت الاسلام والمســلمین 
بیان اینکه در بحث معرفت نفس و انسان شناسی 
نیــاز به مطالعــه، تحقیق و تدبر بیشــتر داریم، 
عنوان کــرد: خیلی از مشــکلاتی که در مباحث 
فردی و اجتماعی با آن مواجه هســتیم، به دلیل 

این اســت کــه تعریف دقیق و معرفت روشــنی 
انسان نداریم. نسبت به 

وی در ادامــه بــا بیــان اینکه یکــی از علت 
مشکلات و ظلم های بسیاری که در دنیای امروز 
با آن مواجه هســتیم عدم ارزش گذاری و انتخاب 
انســان ها در زندگی اســت، مطــرح کرد: ارزش 
انســان به انتخاب او در زندگی اســت و در این 
دنیا فقط خود فــرد می تواند باعث تعالی و ذلت 

ارزشی خود شود.
نماینــده ولی فقیه در همدان با اشــاره به آنکه 
در این راســتا باید توجه کنیم کــه چه چیزهایی 
باعث می شود قیمت انسان صعودی و نزولی باشد، 
خاطرنشان کرد: انسان با انتخاب و اختیار خود در 
زندگــی قیمت و ارزش خویش را نزولی یا صعودی 

می کند.
وی با اشــاره به آیه ای از قرآن در باب انتخاب، 
تصریح کــرد: این موضــوع که هر فــردی چقدر 

ارزشمند است، به انتخاب خود فرد برمی گردد.
بیان  با  حجت الاسلام والمسلمین شعبانی موثقی 
اینکه هر انسانی با هر دینی و انتخابی دارای کرامت 
ذاتی اســت، اظهار کرد: هر انسانی اختیاراتی دارد 
که با انتخاب به ارزش و منزلت خود دست می یابد.

      اختیار نشــأت گرفته از روح انسان 
است

نماینده ولی فقیه در استان همدان با بیان اینکه 
اختیار نشــأت گرفته از روح انسان است، ابراز کرد: 
اختیار مربوط به نفس ناطقه و الهی انســان است و 
مربوط به جســم فرد نیســت که این ویژگی باعث 

تفاوت انسان و حیوان است.
وی با بیان اینکه در بین موجودات تنها انســان 
از قدرت تفکــر و اختیار برخود دار اســت، افزود: 
انسان و حیوان از حواس پنجگانه مشابهی برخودار 
هســتند وتفاوت این دو در بعُد روحی انسان است؛ 
وقتی انســان صحنه ای را می بینــد، آن را تجزیه و 
تحلیل می کند، امــا حیوان از این قدرت برخوردار 
نیســت و با توجه به غرایز خود نســبت به موضوع 

واکنش نشان می دهد.
بیان  با  حجت الاسلام والمسلمین شعبانی موثقی 
اینکه جســم صرفاً یک ابزاری اســت بــرای بهتر 
زیســتن، مطرح کرد: روح انســان است که باعث 
می شــود فرد در زندگی انتخاب های متنوع داشته 
باشد و جسم کمک می کند که فرد انتخاب بهتری 
داشته باشــد، همان گونه که عینک کمک می کند 

انسان بهتر دنیای اطراف خود را ببیند.
نماینده ولی فقیه در استان همدان با بیان اینکه 
نفس ناطقه انســانی یک فطرت الهی است، عنوان 
کرد: قرآن کریم و روایات شــرح دهنده تفسیر این 
فطرت الهی هســتند، قرآن و روایــات بیان کننده 
حرف های درون انســان ها اســت و در این راســتا 
انســان هایی که فطرت پاک تــری دارند، بهتر این 

مسئله را درک می کنند.
      قرآن بازخوانی فطرت بشر است

وی بــا بیان اینکه قرآن بازخوانی فطرت بشــر 
اســت، اظهار کرد: ارزش انسان یک امر انتخابی و 
اختیاری اســت که این ارزش مراتب و قیمت های 
مختلفــی دارد و در قرآن کریــم به موضوع مراتب 

ارزش گذاری ها پرداخته شده است.
حجت الاسلام والمسلمین شعبانی موثقی در ادامه 
با اشــاره به مراتب انسانی که در قرآن کریم به آن 
پرداخته شده اســت، گفت: براساس فرموده کتاب 
آســمانی ارزش انسان از فرد ملکوتی تا یک حیوان 
نجس متغیر است و بستگی به انتخاب انسان دارد 
که به درجات ملکوتی برســد و یا از سنگی که در 

خیابان هم وجود دارد، کمتر و پست تر باشد.
نماینده ولی فقیه در اســتان همــدان با بیان 
اینکه انتخاب هیچ دو فردی شــبیه هم نیســت، 
اذعان کــرد: فقط خود فرد می تواند کمک کند که 
انتخاب صحیحی در زندگی داشــته باشــد و سایر 
افراد تنها می توانند بر انتخاب صحیح و معقول فرد 

تأثیر بگذارند.
وی با بیان اینکه هیچ شــخص و محیطی باعث 
اجبار در انتخاب فرد در زندگی نمی شود و درنهایت 

خود فرد اســت که باید انتخــاب کند چه ارزش و 
قیمتی داشــته باشــد، افزود: حتی اگر یک انسان 
در محیط بد زندگی کرده باشــد، بازهم می تواند با 

انتخابش به قیمت و ارزش اصلی خود برسد.
      ارزش و قیمت هر شــخصی ارتباط 

مستقیمی با آرامش او دارد
بیان  با  حجت الاسلام والمسلمین شعبانی موثقی 
اینکه ارزش و قیمت هر شخصی ارتباط مستقیمی 
با آرامش او دارد، عنوان کرد: همه افراد در زندگی 
به دنبال آرامش هســتند و هیچ فــردی از دعوا و 
اســترس اســتقبال نمی کند و این موضوع ارتباط 

مستقیمی به انتخاب ما در زندگی دارد.
وی بــا بیان اینکــه هر چقدر فــرد در زندگی 
آرامش بیشــتری داشــته باشــد قیمت او بیشتر 
و با ارزش تر اســت، افــزود: ارزش و قیمت آدمی 
ارتباط مستقیمی با آرامش، سعادت و تأثیرگذاری 

اجتماعی و تکوینی دارد.
نماینده ولی فقیه در استان همدان با بیان اینکه 
ثبات انسان یک سنجش قیمت گذاری است، اظهار 
کرد: اگر ارزش گذاری درستی روی خودمان داشته 

باشیم، تزلزل و لغزندگی ما کمتر خواهد بود
حجت الاسلام والمســلمین شعبانی موثقی گفت: 
اگــر انســان در زندگی ثبــات ندارد و هــرروز به 
یک شــیوه زندگی می کند، به دلیــل این بوده که 
قیمت گذاری و ارزش گذاری ها درست اتفاق نیفتاده 

است.
وی با بیــان اینکه اگر چیزی ماندگار نباشــد 
نمی تواند تعیین کننــده ارزش و اعتبار واقعی فرد 
باشــد، مطرح کرد: فضای دینی یک فضای واقعی 
اســت و در مباحث دینی ارزش های تعیین کننده 
اعتبار فرد، آن هایی هســتند کــه دائمی و ماندگار 

باشند.
حجت الاسلام والمسلمین شعبانی موثقی با اشاره 
به اینکه خدا مفســر واقعی انسان است، بیان کرد: 
هیچکس به انــدازه خدا نمی  توانــد تعیین  کننده 

ارزش و اعتبار واقعی انسان ها باشد.

افزایش صددرصدی مصرف نمک در نان همدانی ها

دانشگاه  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
مصرف  گفت:  همدان  ابن سینا  پزشکی  علوم 
نمک در سطح استان به ویژه در نانوایی ها طی 
یک  سال گذشته افزایش صددرصدی داشته 

است.
رشــید حیدری مقــدم در کارگروه ســلامت و 
امنیــت غذایی که با حضور مســئولین اســتان و 
دانشــگاه برگزار شده بود، اظهار کرد: استقرار سند 
ســلامت روان، مداخله پیشــگیرانه در مرگ ومیر 
کودکان که حوادث ترافیکی یا غرق شــدگی عمده 
دلیــل مرگ ومیر کــودکان بوده اســت و ضرورت 
مداخله برای ارتقای ســلامت نان، سه محور اصلی 

این جلسه هستند.
وی با بیان اینکه دسترسی به روش های اقدام به 
خودکشی در بین دانش آموزان یکی از دغدغه های 
ما اســت، عنوان کرد: معلمیــن می توانند در حین 
ارائه دروس در فضای مجازی نســبت به بهداشت 
ســلامت روان توجه بیشــتری داشــته باشــند و 
آموزش وپــرورش در این زمینــه برنامه ریزی های 

سلامت محور داشته باشد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا همدان با 
اشاره به لزوم استقرار سند سلامت در استان، ادامه 
داد: یکی از مهم ترین چالش های ما بحران سلامت 
روان در ایام کرونا است و استقرار این سند می تواند 
در کاهــش چالش ها و دغدغه های امر مذکور مؤثر 

واقع شود.
وی همچنین به موضوع مصرف غیر اســتاندارد 
نمک در مصارف خانواده های همدانی اشاره کرد و 
افزود: افزایش اســتفاده از نمک در بین خانوارهای 
همدانی به ویژه در نانوایی ها نســبت به ســال 98 

حدود صددرصد بوده است.
حیدری مقــدم تصریــح کرد: کنتــرل مصرف 
نمک موجود در نان مســتلزم افزایــش نظارت ها 
اســت؛ ازاین رو باید رصد این موضوع تشدید شود 
و یا درصورت لزوم ســهمیه استان برای ورود آرد 
با کیفیت افزایــش یابد؛ چراکه عمدتــاً نانوایی ها 
بی کیفیت بودن آرد را دلیل مصرف بیشــتر نمک 
عنــوان می کنند تا خمیر به دســت آمده قابل طبخ 

شود.
      تثبیــت ســلامت روان در جامعه 
مستلزم مشارکت بین بخشی دستگاه ها است

معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا 
همدان نیز در این جلســه با اشاره به ابعاد و نتایج 
مختلــف برخــورداری از ســلامت روان در افراد، 
تشــریح کرد: داشتن سلامت روان به معنای واقعی 
منتج به داشتن احساس خوب، پیشرفت، اعتماد به 
نفــس، توانایی ایجاد رشــد، تغییر، کار و فعالیت و 

نشاط در افراد خواهد بود.
منوچهــر کرمــی انعطاف پذیــری و ارتباطات 
اجتماعی مناســب و شــاد بــودن را از دیگر ابعاد 
ســلامت روان برشــمرد و افزود: ارتقای ســلامت 
روان می توانــد از هزینه های اقتصادی پیشــگیری 

کند، پیشگیری از افزایش حجم کار ارائه کنندگان 
خدمات سلامت، افزایش مشارکت اجتماعی و غیره 
نیز از دیگر آثار ارتقای ســلامت روان بوده؛ تثبیت 
ســلامت روان در جامعه مســتلزم مشارکت بین 

بخشی دستگاه ها است.
وی بــا بیان اینکــه در ارائه خدمات ســلامت 
روان دچار مشــکل سطح پوشش هســتیم و باید 
حمایت های اجتماعــی در این خصوص بالاتر رود، 
گفت: شــیوع اختــلالات اجتماعــی در ایران طی 
ســال های گذشته افزایش داشــته است، 80 مورد 
اقدام به خودکشــی در هــر 100 هزار نفر که 4.9 
مورد منجر به فوت شــده، یکی از نشــانه های این 

افزایش است.
معاون بهداشــت دانشگاه دانشگاه علوم پزشکی 
ابن سینا همدان ادامه داد: خودکشی قله آسیب های 
روانی است، حتی ابعاد روانی و آسیب های اجتماعی 
آن را می توانیــم در دیگر موقعیت ها ببینیم؛ اما ما 
در ایام شــیوع کرونا امکان فراخــوان مردم برای 

دسترسی به خدمات سلامت روان را نداشتیم.
وی بیان کرد: پنهان گذاشتن مشکلات روان در 
روند بهداشت عمومی اثر منفی دارد و ما برای رفع 
این مســئله با به کارگیری نیروهای سلامت روان و 
سلامت اجتماعی در مراکز خدمات سلامت تلاش 
کردیم تا مشکلات و دغدغه های مراجعین را در این 

زمینه کاهش دهیم.
کرمی خاطرنشــان کرد: کاهش خشــونت های 
خانگی، کاهش خودکشی و برنامه عملیاتی سلامت 
روان ازجمله برنامه های دانشــگاه علوم پزشــکی 
همدان در راســتای ســلامت روان افراد اســت؛ 
همچنین راه اندازی مشــاوره تلفنــی، ارائه اطلس 
مشاوره اقدام به خودکشی، تشکیل تیم پیام گذاران 
سلامت روان و راه اندازی خانه مشارکت نیز از دیگر 

اقدامات ما در این راستا است.

وی با بیــان اینکه در اجــرای غربالگری اولیه 
ســلامت روان به صــورت غیر حضوری بــا عنوان 
دورامراقبت نخستین دانشگاه هستیم، عنوان کرد: 
تلاش ما در هر شرایطی کاهش دغدغه ها و تأمین 

سلامت روان افراد است.
      نظارت بــر توزیع قرص برنج متولی 

ندارد
معــاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشــکی 
ابن ســینا همدان نیــز در این جلســه اظهار کرد: 
متولی نظــارت بر توزیــع قرص برنج در اســتان 
مشــخص نبوده و معلوم نیست چه استانداردهایی 
برای واحدهای توزیع کننده قرص برنج وجود دارد 
و در این زمینه که با افزایش آمار خودکشی مرتبط 
اســت، نظارتی وجود ندارد؛ درحالــی که رصد و 

نظارت بر این موضوع دغدغه بسیار مهمی است.
ایرج خدادادی بر مداخلات ضروری برای ارتقای 
سلامت نان که در سبد غذایی مردم جایگاه بالایی 
دارد تأکید کرد و افزود: ســلامت نان بر ســلامت 
عمومی افراد به ویژه اقشــار کم درآمد جامعه بسیار 

مؤثر است.
معــاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشــکی 
ایبن ســینا همدان گفت: در ســال 98، 9 سیلو در 
استان داشــتیم، اما بعضی از ســیلوها فاقد پروانه 
بهره برداری بهداشــتی و مســئول فنی هستند؛ بر 
از کارخانه های  این اســاس86 مورد نمونه برداری 
آرد طی ســال جاری داشته ایم و کیفیت آرد ازنظر 

شاخص های مختلف بررسی شده است.
وی ادامــه داد: 65 درصد آردهای اســتان فاقد 
پروتئین استاندارد است، البته به کارخانه ها بستگی 
نــدارد و صرفاً به دلیل کیفیت گندم بوده؛ امســال 
بیش از 734 مورد نمونه گیری از نانوایی های استان 
کردیم که بیش از 400 مورد نمک بیش از حد در 

تهیه نان داشته اند.

      دین برای ســاخت انسان و سلامت 
روان بهترین و بالاترین ظرفیت است

معاون سیاسی امنیتی استاندار همدان نیز اظهار 
کرد: باید از نمایندگان دانشگاه علوم پزشکی که در 
مســیر کنترل و مقابله با کرونا با ازخودگذشــتگی 
ایثار کردند، تشــکر کنم و جا دارد در هر جلســه 
و هر ســاعت از آن ها قدردانــی کنیم که با حضور 
ایثارگرانه این عزیزان شــرایط مخاطرات کرونا در 

حد قابل قبولی رفع شد.
مصطفی آزادبخت با اشــاره به اهمیت سلامت 
روان در جامعــه، عنوان کرد: خانواده ســنگ بنای 
جامعه است، بنابراین باید در راستای سلامت روان 
خانواده برنامه داشته باشیم، برنامه های تربیتی روح 
و روان خانواده در دین ما بهترین ظرفیت اســت و 
شاهد هستیم که هرجا اخلاق و دین مداری حاکم 

بوده، کمترین چالش را داریم.
آزادبخت ابراز کرد: آموزش وپرورش و دانشگاه ها 
باید در سیاســت گذاری ها موضوع بهداشت روان را 
مورد توجه قرار دهند و ادارات و ســازمان ها نیز در 

این حوزه گام بردارند.
وی همچنیــن به موضوع مرگ ومیر در کودکان 
زیر پنج سال اشاره و بیان کرد: مرگ ومیر کودکان 
باید بیشتر در خانواده ها و برنامه های سلامت مورد 
توجه باشــد، چراکه عمدتاً بی احتیاطی خانواده ها 
عامل مرگ ومیر کودکان بوده اســت؛ رسانه ها نیز 
باید در این حوزه قلم بزنند، زیرا فرهنگ ســازی در 
هــر زمینه ای به ویژه این موضوع بســیار تأثیرگذار 

است.
معاون سیاســی امنیتی اســتاندار در پایان به 
موضوع نان اشــاره و اظهار کرد: چند کار ویژه در 
حــوزه نان باید انجام شــود، ازجمله اینکه کیفیت 
گندم باید توسط جهاد کشاورزی بیشتر مورد توجه 

قرار گیرد.
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